
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

COPIA  

AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 124
del 08-09-2021

Oggetto:VIA  GRANDI  -  ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  SOSTA  AI
VEICOLI  CON  RIMOZIONE  LIMITATAMENTE  AL  TRATTO
DI  VIA  PROSPICENTE  L'ISTITUTO  ENAIP  AL  FINE  DI
GARANTIRE UN'AREA ANTI ASSEMBRAMENTO .-

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 2 del 29.1.2021 con il quale è stato conferito al Vice Commissario
Meneghin Gianni l'incarico di Comandante della Polizia Locale e Responsabile del Settore VIII.
PRESO  ATTO  delle  ordinanze  permanenti  e  temporanee  in  vigore,  emesse  da  questa
Amministrazione in materia di circolazione stradale.
ATTESO:

● che la Delibera della Giunta Regionale n. 764 del 15.06.2021 così come modificata dalla
Delibera 937 del  05.07.2021 ha fissato il  calendario dell'anno scolastico 2021/2022 con
inizio delle lezioni per tutte le scuole di ogni ordine e grado il giorno 13.09.2021 e termine il
giorno 11.06.2022;

● che per  far fronte al vigente stato di emergenza sanitaria, i competenti Organi statali hanno
emesso specifiche  disposizioni in ambito scolastico;che gli istituti scolastici, recependo tali
disposizioni, hanno attuato delle procedure organizzative relative alle modalità di accesso
degli alunni agli edifici scolastici.

RITENUTO:
● per  quanto  possibile,  di  dover  agevolare  l'applicazione  delle  disposizioni  sanitarie

nell'ambito delle aree pubbliche a ridosso degli ingressi dei plessi scolastici; aree soggette ad
assembramenti con conseguente rischio epidemiologico;

● che l'Istituto Enaip  Veneto Impresa Sociale,  al  fine  di  evitare  assebramenti  degli  alunni
nell'orario che precede l'inizio delle lezioni, necessita di una cd area di cuscinetto per tutto
l'anno scolastico e comunque fino al termine del periodo di emergenza, atta a garantire il
rispetto della distanza interpersonale;

● necessario istituire il divieto di sosta dei veicoli con rimozione lungo tutto il fronte strada
adiacente  all'Istituto al fine di assicurare l'utilizzo dell'area da parte degli alunni.

VISTA la richiesta in tal senso da parte del Responsabile dell'Istituto.
VISTI:

● gli artt.  5, 6, 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30/04/1992, n. 285
concernenti  la  regolamentazione  della  circolazione  nei  centri  abitati  limitatamente  alle
competenze dell’Ente proprietario della strada;

● gli artt. 30 – 43 del DPR 495/92 – regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della
strada.

VISTO il D.M. 10.07.2002  - Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per

Ordinanza n. 124 del 08-09-2021  - COMUNE PIOVE DI SACCO



categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
DATO ATTO: 

● che  sulla  proposta  della  presente  determinazione  il  responsabile  del  servizio interessato,
esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’azione
amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000; 

● che il  contenuto della presente ordinanza corrisponde alle competenze che l'ordinamento
assegna agli organi di gestione, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267/2000. 

ORDINA

1. dal 13.09.2021 al 11.06.2022 e comunque fino al termine dell'attuale periodo di emergenza
epidemiologico da Covid -19,  dal  lunedì al  venerdì,  escluso i  festivi,  nella fascia  oraria
07.00/10.00  l'istituzione  del  divieto  di  sosta  con  rimozione  dei  veicoli  in  via  Grandi
limitatamente al tratto di via prospiciente la proprietà del civico 10 ossia dell'Istituto Enaip
Veneto.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al precedente punto 1.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura del
personale  dell'UTC  LL.PP.  della  prescritta  segnaletica  stradale  verticale.  A tal  fine  i  segnali
permanenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere oscurati o rimossi . Al termine
degli  orari  di  vigenza  del  presente  provvedimento,  tutta  la  segnaletica  temporanea  dev'essere
rimossa/oscurata/coperta e riposizionata/ripristinata quella permanente.
La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di
Piove di Sacco.
Gli ufficiali e gli agenti del Comando Polizia Locale di Piove di Sacco e degli altri Organi di polizia
stradale di cui all'art.  12 del vigente codice della strada,  sono incaricati  a far rispettare tutte le
prescrizioni del presente provvedimento.
A carico  dei  trasgressori  alle  suddette  prescrizioni,  saranno  applicate  le  sanzioni  previste  dal
predetto codice della strada.
Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di polizia stradale presenti in loco nell’espletamento
del servizio viabilistico di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela
della sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.
La  decorrenza  di  validità  del  presente  atto  decorre  dalla  conclusione  dell’operazione  di
posizionamento della segnaletica fino alla sua completa rimozione, nei giorni e negli orari indicati
al punto 1. 
Avverte che contro il presente atto è esperibile ricorso al T.a.r. del Veneto a termini dagli artt. 40 e ss
del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n.  104 e s.m.i.  Entro 60 giorni dalla
pubblicazione dell'atto stesso; in alternativa, per il combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24
novembre 1971 n. 1199, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120
gg.  dall'affissione  all'Albo  Pretorio  della  città  di  Piove  di  Sacco  dell'atto  stesso.  Contro
l’apposizione della segnaletica 

 
 Notifiche:

Enaip Veneto Impresa Sociale - Piove di Sacco  - pec: enaipveneto.piovedisacco@legalmail.it 
Cooperativa Sociale Blu
UTC LL.PP. -  sede
Albo Pretorio on - line del Comune

mailto:enaipveneto.piovedisacco@legalmail.it


N. 124

Comando Polizia Locale - sede
Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile di Piove di Sacco
Guardia di Finanza di Piove di Sacco
Vigili del Fuoco di Piove di Sacco
Comando Compagnia Carabinieri di Piove di Sacco
Sottosezione di Polizia Stradale di Piove di Sacco
Sesa

Il Responsabile di Procedimento Il FUNZIONARIO

Meneghin Gianni F.to Meneghin Gianni

Ordinanza n. 124 del 08-09-2021  - COMUNE PIOVE DI SACCO


